
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101800310

310

Nº 198, terça-feira, 18 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-0017

Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de
Empresa Especializada em Telecomunicações Para a Implementação, Operação e
manutenção de um Link de Acesso, Síncrono, Dedicado à Internet, Usando Infraestrutura
de Fibra Óptica e Tecnologia Rádio (Apenas para a Zona Rural), com fornecimento dos
equipamentos necessários à execução do Serviço e Suporte Técnico, para atender as
necessidades das Unidades Administrativas e Prefeitura Municipal de Primavera/Pa, com
abertura no dia 28/10/2022, a partir das 10h00, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Editais disponíveis nos sites:
http://primavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Primavera/PA, 17 de outubro de 2022.
ÁUREO BEZERRA GOMES

Prefeito

AVISO ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-0016

A Prefeitura Municipal de Primavera, através da Pregoeira Oficial, Comunica aos
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-0016, com abertura marcada para o
dia 26/10/2022, no horário das 09h00, fica adiado para o dia 27 de outubro de 2022, a
partir das 09h00min. A alteração se deu por razões técnicos administrativas. Editais
disponíveis nos sites: http://primavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Primavera/PA, 17 de outubro de 2022.
ÁUREO BEZERRA GOMES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 11.190.128/0001-81.
CO N T R AT A DA S :
Processo Licitatório nº 164/2022
Pregão Eletrônico nº 062/2022
PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA - EPP. CNPJ sob o nº 04.860.742/0001-
48. CONTRATO Nº 612/2022. Objeto: contratação de empresa para aquisição de balanças
e produtos destinados ao Programa da Atenção Básica - Crescer Saudável, equipamentos
para os ACS/ACE em consonância com as Portarias do Ministério da Saúde e demais
equipamentos destinados a Atenção Primária em atendimento as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Redenção. Assinatura: 04/10/2022. Vigência: 12 (doze) meses, a
partir de 04/10/2022 e término em 04/10/2023. O valor total do objeto do presente
contrato está previsto e estimado em R$ 47.493,45 (Quarenta e sete mil, quatrocentos e
noventa e três reais e quarenta e cinco centavos).
F CARDOSO & CIA LTDA. CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-63. CONTRATO Nº 613/2022.
Objeto: contratação de empresa para aquisição de balanças e produtos destinados ao
Programa da Atenção Básica - Crescer Saudável, equipamentos para os ACS/ACE em
consonância com as Portarias do Ministério da Saúde e demais equipamentos destinados
a Atenção Primária em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de
Redenção. Assinatura: 04/10/2022. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 04/10/2022 e
término em 04/10/2023. O valor total do objeto do presente contrato está previsto e
estimado em R$ 18.232,25 (Dezoito mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte e cinco
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município De Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21.
CO N T R AT A DA :
Processo Licitatório nº 153/2022
Tomada de Preço nº 021/2022
ERGHON SERVICE CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 28.396.397/0001-00 - CONTRATO Nº
674/2022 - Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para A Recuperação De
46.000,00 M, De Estrada Vicinal Sariema (Trecho - Redenção À Divisa Com Santa Maria Da
Barreiras), Zona Rural Do Município De Redenção/PA, A Ser Custeada Com Recursos Do
Convênio Nº 125/2022 - Secretaria De Estado E Transporte - SETRAN E Contrapartida Do
Município Com O Intuito De Atender As Necessidades Da Prefeitura Municipal De
Redenção. Assinatura: 14/10/2022, A Vigência é de 180 (cento e oitenta) dias a partir de
14/10/2022 e término em 12/04/2023. O valor total do objeto do presente contrato está
previsto estimado em R$ 1.158.531,06 (Um milhão, cento e cinquenta e oito mil,
quinhentos e trinta e um reais e seis centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 23/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 160/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 023/2022

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO-PA, através da Secretaria Municipal de Educação
Cultura e Lazer no uso de suas atribuições legais, comunicar aos interessados: Referente à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA ESTRUTURA DE TELHADO, SISTEMA DE
DRENAGEM, ESGOTO, PISO DE GRANITINA, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ALVENARIA DE
VEDAÇÃO E EXECUÇÃO DO SISTEMA DE HIDRANTES DA EMEI PROFESSORA MARTA DA
SILVA. PROVENIENTE DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-FUNDEB. Adjudicou e
Homologou o presente certame a empresa CONTROTEST SONDAGEM E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ N° 22.004.978/0001-64 com o valor global de R$: 389.680,40 (trezentos e oitenta e
nove mil e seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos).

Redenção - PA, 17 de Outubro de 2022.
LENIVAL ESTEVÃO ALVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 088/2021 - PMSIP
Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e pela empresa:
E. M. C. LEÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n°
11.189.910/0001-80; Objeto do Termo Aditivo: PRORROGAÇÃO da vigência
contratual por mais 12 (doze), ou seja, de 09/09/2022 a 09/09/2023, adita-se
com o mesmo valor inicialmente contratado nos termos do Contrato nº
088/2021, a importância de R$ 359.100,00 (trezentos e cinquenta e nove mil
e cem reais); Data de assinatura: 29 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022/PMSA

CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DA SESSÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Santana do Araguaia -

PA, nomeado através da portaria nº473/2022, com base no Processo Administrativo nº
086/2022, que instruiu abertura da Tomada de Preço nº 007/2022/PMSA, tendo como
objeto: Contratação de empresa especializada em execução do projeto de Recuperação de
estradas nas Vicinais Rio Preto, Propasa dois irmãos, Pau Brasil, totalizando 96,00KM,
através do Convênio n°128/2022 celebrado com a Secretaria de Estado de Transporte -
SETRAN, em vistas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Transporte, abertura ocorrida no dia 24/08/2022 as 08h00min, comunica
e convida a todos os participantes: CONSTRUTORA CONSTRUMAQ EIRELI, CNPJ:
31.509.153/0001-92, ASA NORTE CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 23.348.665/0001-
96, RGS ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 23.732.026/0001-20 e interessados para continuidade
da sessão, que será reaberta no dia 20/10/2022 as 10h00min, no mesmo local e nas
mesmas condições prevista em edital. Informamos ainda que o processo encontre - se com
vista franqueada aos interessados na sala da comissão permanente de licitação, no
endereço constante no edital.

Santana do Araguaia - PA, 17 de Outubro de 2022.
ADVALDO RODRIGUES DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 068/2022. Dispensa nº 016/2022. Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: M. A. Lisboa Cardoso Cnpj sob o nº
45.521.423/0001-95. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Serviço de
Locação de Micro Onibus para o Transporte de Pacientes do Setor de Hemodiálise da
Secretaria de Saúde de Santarém. Prorrogação da vigência de 19/10/2022 até 15/02/2023.
Fundamento Legal: art. 57, inciso II, § 2° da Lei nº 8.666/93. Data e Assinatura:
11/10/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - SEMSA

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Móveis Para Ala Nova de Emergência do
Hospital Municipal Dr. Alberto Tolentino Sotelo, Conforme Solicitação do Núcleo de Média
e Alta Complexidade, Pela Secretaria Municipal de Saúde. Empresas vencedoras: Domingos
Sousa de Aguiar CNPJ nº 34.683.771/0001-42, vencedora dos itens 01 e 12; MR Tech
Informatica Ltda CNPJ nº 48.000.136/0001-28, vencedora do item 10; Serrana Distribuidora
Ltda - CNPJ 30.313.649/0001-23, vencedora dos itens 02, 03, 05, 06 e 13 e U F Aguiar Eireli
CNPJ nº 63.833.883/0001-30, vencedora os itens 08, 09 e 14. declara os itens 04, 07 e 11
fracassados.

Santarém-PA, 17 de outubro de 2022
VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA

Secretária Municipal de Saúde
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS -

SEMURB
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato n° 036/2021/SEMURB
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém / Secretaria Municipal de Urbanismo e
Serviços Públicos. Contratada: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELLI
EPP, Reajustamento do periodo de Outubro 2021 a outubro de 2022 é no Valor de R$
97.854,00 (Noventa e sete mil oitocentos e cinquenta e quatro reais).Jean Murilo Machado
Marques.Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-37/PMSDA

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura
Municipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Eletrônico
SRP, tipo Menor Preço, por LOTE, em Sessão Pública Eletrônica a partir das
08h00min (oito horas) (horário de Brasília- DF) do dia 31/10/2022, através do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços para
aquisições futuras e parceladas de peças para Veículos leves, utilitários e
Ônibus, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Domingos
do Araguaia Pará, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas
alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
Portal da Transparência do Município de São Domingos do Araguaia-PA
www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - TCM/PA
www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. São
Domingos do Araguaia - PA, 17 de outubro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-38/PMSDA

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura
Municipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma
Eletrônico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir
das 14h00min (quartoze horas) (horário de Brasília- DF) do dia 31/10/2022,
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de insumos e serviços para fomento às ações de
assistência técnica aos agricultores aderidos ao programa territórios
sustentáveis, no Município de São Domingos do Araguaia, conforme convênio
nº 34/2022-SEDAP, processo nº 2022/429743, firmado com a secretaria de
estado de desenvolvimento agropecuário e da pesca - SEDAP, nos termos da
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº
10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do
Município de São Domingos do Araguaia-PA
www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - TCM/PA
www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. São

Domingos do Araguaia - PA, 17 de outubro de
2022.

JANELMA ALVES DA SILVA
Pregoeira


